

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym opublikowanym w Biuletynie Zamówień publicznych pod numerem: nr 2022/BZP 00170386/01 z dnia 2022-05-20

### PYTANIA I ODPOWIEDZI

*dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na:*  
**„Grupowe pracownicze ubezpieczenie na życie pracowników „EKO DOLINA” Sp. z o. o. i członków ich rodzin w latach 2022-2024”**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021.1129 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytania wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

**Pytanie 1.** W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu

**Odpowiedź na pytanie 1:** Zamawiający przyjmuje powyższe do wiadomości.

**Pytanie 2. Załącznik nr 5 do SWZ** - Wykonawca zwraca się z prośbą o dostarczenie struktury w wersji edytowalnej w układzie:

<b>Rok urodzenia</b>	<b>Płeć K/M</b>
----------------------	-----------------

**Odpowiedź na pytanie 2:** Zamawiający informuje, że dostarczy strukturę w wersji edytowalnej zamieszczając plik na platformie zakupowej.

**Pytanie 3. SWZ, III, pkt 4** - Wykonawca prosi również o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów administracyjnych stanowi wartość brutto.

**Odpowiedź na pytanie 3:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 4. SWZ, III, pkt 5 a)** - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej – wzór umowy określony jest jako **Załącznik nr 6 do SWZ**, a nie **Załącznik nr 5 do SWZ**

**Odpowiedź na pytanie 4:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 5. SWZ, XXV, pkt 2** – Wykonawca prosi o interpretację „Stawka podatku VAT w przedmiotowym postępowaniu wynosi netto = brutto.”

**Odpowiedź na pytanie 5:** Zamawiający informuje, że powyższy zapis dotyczy specyficznej sytuacji usług ubezpieczeniowych, które korzystają ze zwolnienia z podatku VAT. Oznacza to w praktyce, że cena netto równa jest cenie brutto,.

**Pytanie 6. SWZ, UWAGA, str.4** – Wykonawca prosi o określenie minimalnych wymagań.

**Odpowiedź na pytanie 6:** Zamawiający nie widzi konieczności przedstawiania wymagań minimalnych, ponieważ w trakcie realizacji tej umowy konieczność pojawienia się Wykonawcy na terenach Zamawiającego i konieczność przestrzegania tych zapisów w związku z charakterem zamówienia jest mało prawdopodobny.

**Pytanie 7. SWZ, XXIX** - Wykonawca prosi również o potwierdzenie, że kryterium „Cena” stanowi wartość brutto.

**Odpowiedź na pytanie 7:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 8. Załącznik nr 1a do SWZ, pkt V, Tabela nr 2: Zakres świadczeń, pkt 19)**

**Stwardnienie rozsiane, Załącznik nr 6 do**

**SWZ §91 ust.1** – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej: zamiast *SIWZ* powinno być *SWZ*

**Odpowiedź na pytanie 8:** *Zamawiający potwierdza powyższe.*

**Pytanie 9.** Załącznik nr 1, Termin wykonania - Wykonawca informuje, że według aktualnego rozporządzenia Ministra Finansów oraz dodatkowych dokumentów otrzymanych z PIU oraz Ministerstwa Finansów, z których jednoznacznie wynika, że polisy ubezpieczeniowe są nadal traktowane jako dokumenty równoważne fakturze jeżeli zawierają dane, o których mowa w par. 3 pkt 2 rozporządzenia Min. Fin. z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur. Zgodnie z art. 106b ust. 2 ustawy o podatku VAT podatnik nie jest obowiązany do wystawienia faktury w odniesieniu do sprzedaży zwolnionej od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy. Przepis ten odnosi się m.in. do usług ubezpieczeniowych wskazanych w art. 43 ust. 1 pkt 37 ustawy. W związku z powyższym Wykonawca nie wystawia faktur i prosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź na pytanie 9:** Zamawiający informuje, iż terminy płatności składek są określone w zał. 6 do SWZ. Zamawiający podziela opinię wskazaną w pytaniu dotyczącą braku obowiązku wystawiania faktur. Zamawiający informuje, że zdanie „Ustala się termin płatności do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury” w Załączniku nr 1 SWZ, „Formularz oferty” jest omyłką pisarską. Wykonawca składając ofertę może wykreślić zapis. Jeżeli Wykonawca go nie wykreśli, to Zamawiający i Wykonawca potraktują zapis, jako omyłką pisarską, zgodnie z powyższym.

**Pytanie 10.** SWZ III OPZ, pkt.4; Załącznik nr 1A Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia pkt.15,16 – Czy Zamawiający zgodzi się, aby prowizja za obsługę ubezpieczenia, płatna była do 20 dnia następnego miesiąca, za który prowizja jest należna i w którym nastąpiło rozliczenie stanu polisy?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 11.** SWZ III OPZ, pkt.5 a; Załącznik nr 6 do SWZ, umowa §4 ust. 1a, ust. 3 - W związku z tym, iż przekazanie pierwszej składki w terminie niezbędne jest do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności, czy Zamawiający zgodzi się aby składka za pierwszy miesiąc ochrony przekazana została na podstawie podpisanej umowy, która jest potwierdzeniem zawarcia ubezpieczenia lub wystawionego wzoru polisy? Polisy zostaną wystawione i dostarczone Zamawiającemu najpóźniej do końca pierwszego miesiąca obowiązywania umowy po opłaceniu należnej składki za ubezpieczenie.

**Odpowiedź na pytanie 11:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 12.** Załącznik nr 6 do SWZ, umowa §2 ust. 4, § 5 ust.4 - W związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej następuje przed początkiem odpowiedzialności, czy Zamawiający zgodzi się, aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego? Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza, aby przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia Zamawiającemu przekazany został wzór polisy?

**Odpowiedź na pytanie 12:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 13.** Załącznik nr 6 do SWZ, umowa §2 ust 5 i 6 - W nawiązaniu do powyższych zapisów czy Zamawiający potwierdza, że obsługa ubezpieczenia będzie realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie? Wówczas deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane będą w elektronicznym systemie informatycznym do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy. Podpisane oryginały deklaracji przystąpienia będą przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji. Również wykazy osób przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia będą rejestrowane w systemie informatycznym. Wówczas salda polis/łączna składka miesięczna byłyby dostępne/widoczne na bieżąco dla osób wyznaczonych do obsługi ubezpieczenia przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 13:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 14.** SOPZ, Tabela nr 1 – zakres Indywidualnej Kontynuacji – czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania przez Wykonawcę swego aktualnego produktu indywidualnie kontynuowanego, o szerszym zakresie (w miejsce zapisu Tabeli pod punktem 14.9):

**Odpowiedź na pytanie 14:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 15.** SOPZ, punkty: I.11, I.34, dział „Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia”, Tabela „Ciężkie choroby ubezpieczonego” - w związku z wprowadzeniem nowych wersji ogólnych warunków, przewidujących m.in. uaktualnienie definicji pod kątem aktualnej wiedzy medycznej oraz uwzględniających pro-klienckie wskazówki urzędu ochrony konsumenta, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość przedstawienia, jako równoważnych wskazanym w opisanych działach:

- 1) w miejsce punktów: I.11 (definicja nowotworu złośliwego) oraz I.34 (definicja zawału serca) – jednostki chorobowe zgodne z definicjami Wykonawcy,
- 2) w miejsce nazw jednostek chorobowych wymienionych w Tabeli „ciężkie choroby ubezpieczonego” Wykonawca mógł przedstawić, jako równoważne wskazanym w Tabeli, jednostki chorobowe o nazwach zgodnych z jego ogólnymi warunkami – Wykonawca w ramach stosownej klauzuli przedstawiłby porównanie nazw.

3) w miejsce zacytowanego fragmentu zapisu: „W przypadku wystąpienia ciężkiej choroby, Wykonawca wypłaci świadczenie za każdą chorobę objętą ubezpieczeniem i zdiagnozowaną w okresie ubezpieczenia (...).” Wykonawca mógł stosować zapisy swoich ogólnych warunków, które w ściśle precyzyjnych, opisanych w ogólnych warunkach sytuacjach zezwalałyby na ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności, dzięki czemu Wykonawcy uniknęłyby konieczności wypłaty za rodzaje jednostek chorobowych, których wystąpienie w tych, opisanych, sytuacjach jest wysoce prawdopodobne lub pewne.

W celu pełnej jasności intencji, Wykonawca załącza do pytania stosowne ogólne warunki.

**Odpowiedź na pytanie 15.** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 16.** SOPZ, punkt I.17 – Zamawiający wskazuje definicję „rekonwalescencji”, jednak ryzyka z nią związanego nie ma w zakresie Tabeli nr 2. Wykonawca prosi zatem o informację®, czy zapis jest omyłką pisarską? Jeśli „NIE” – prośba o wskazanie w Tabeli oczekiwanej wysokości świadczenia za pobyt na rekonwalescencji.

**Odpowiedź na pytanie 16:** Zamawiający informuje, że zawarta w SOPZ, punkt I.17 definicja „rekonwalescencja” jest omyłką pisarską.

**Pytanie 17.** SOPZ, punkt I.27 – Wykonawca prosi, aby w definicji słowo „każde” zastąpić słowem „trwałe”, co pozwoli na uniknięcie potencjalnych sporów interpretacyjnych i dodatkowo podkreśli „trwałość” charakteru zdarzenia, zgodnie z nazwą.

**Odpowiedź na pytanie 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 18.** SOPZ, punkt I.31 – Czy Zamawiający przyjmie, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?:

wypadek komunikacyjny - nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu

wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo - terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonał albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

**Odpowiedź na pytanie 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 19.**SWZ, XXIX - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie metody wyliczenia ceny oferty.

**Odpowiedź na pytanie 19:** Zamawiający informuje, że Wykonawca podaje cenę zgodnie ze wzorem Formularza Ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ.

**Pytanie 20.** Załącznik nr 1a, Załącznik nr 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie ilości pracowników

**Odpowiedź na pytanie 20:** Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 5 liczba pracowników wynosi 279 (stan na 11 maja 2022)

Podpis Zamawiającego



PROKURENT

*Ewelina Staniewicz*